
司会 塩崎（吉）会場監督 点鐘 本間 会長 
ロータリーソング 
ゲスト ガールスカウト高岡地区協議会会長 

高岡市更生保護女性会会長 高橋 陽子 氏 
会長挨拶／報告  
■高岡 RC（ガバナ―事務所出向）事務局員 

本間ひとみさん退職挨拶 
■誕生祝 
山口洋祐君〔7／30・43 才〕舟坂安孝君〔8／11・67 才〕 
■二口洋新入会員にエンブレム他贈呈 
■PHF の方々にフェローピン贈呈。 
6/30 付 ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ PHF3 回目 津嶋春秋君 
7/7 付  〃   2 回目 石橋正好君 
〃    〃   1 回目 才高人思君 坂林永喜君 
■新委員長挨拶 
幹事報告 8 月のロータリレート 1＄＝124 円  
■8/2 古城公園清掃 6：30～8：00 本丸広場集合 
■8/5 米山奨学生を囲む食事会 18：00 錦州 
■8/6 早朝例会・第 1 回親睦ゴルフ大会のお知らせ 
 

ニコニコＢＯＸ  ＜  12 件     44,000 円   

本間会長／高橋市長ご夫人高橋陽子様。ようこそ高岡
RC にお越し下さいました。本日、卓話どうぞよろし
くお願い致します。 

本多君／高橋陽子市長夫人をお迎えして。卓話楽しみに
しております。合掌。 

棚田君／高橋さん、卓話お引き受けいただき有難うござ
います。よろしくお願いします。 

加茂君／高橋さん、ようこそおいで下さいました。感謝。
永田君／ガバナー事務所は本日をもって閉鎖となりま 

 す。ガバナーエレクト時代から 1 年と 10 ヵ月、大変
お世話になりました。御礼申し上げます。 

津嶋君／永らくお世話になりました。2014-15 年度ガバ
ナー事務所は本日をもって解散、閉所致します。御協
力有難うございました。              

藤田君／24 年間の長期間高岡 RC の事務局に勤めて頂
き有難うございます。今後益々の御発展をお祈り申し
上げます。所用にて海外のため、お会い出来ず残念で
す。感謝。 

谷道君／本間ひとみさん長い間御苦労様でした。 

中野君／・遅くなりましたが、本年度米山委員長を努め
させて頂きます。前年度が特に素晴らしかったため、
汗が出てまいります。 

 ・加茂さん国土大臣表彰受賞おめでとうございます。 

大島君／家内の誕生日にお花を頂きまして有難うござ
います。 

舟坂君／誕生日祝い有難うございます。 

本間ひとみさん／お世話になりました。 

 

本日のプログラム 

；高岡のおもてなし「な～ん」でなく「ど～や」 
               高橋 陽子 氏 

① 私のルーツ（旅の人？実は） 

高岡では地元出身でない人を「旅の人」と

言いますが、実は父は富山市、母は高岡市

の出身で、私の DNA は生粋の富山です。

私にとって両親が出会ったこと、主人と出

会ったこと、すべてが高岡に御縁がありま

す。6 年前主人が選挙に出る時も、高岡は

見ず知らずの土地と違って母のふるさと

であるので何のためらいもなく主人に付

いていこうと思いました。 

② 地方の楽しみ方（転勤先での思い出） 

宮崎市、熊本市、新潟市に転居しました。転勤族として

地方を楽しむコツを覚えました。1 年目はその土地の生

活に慣れ 2 年目は観光地へ、3 年暮らすと余裕ができ、

県外のお客様をおもてなしするほどになります。その土

地の食も魅力で宮崎牛、デコポンは長い時間をかけてブ

ランド化されました。その土地の一番の魅力はそこに住

む人々で、その人達のお蔭で充実した地方生活を送るこ

とができました。 

③ 高岡を楽しみながら（私の高岡のおもてなし） 

高岡では地方暮らしで培った好奇心を持って楽しんで

います。地元の人が市内観光バスに乗ることもおススメ

です。意外に知らないことも多く、楽しめます。大仏周

辺の賑わいを創出するため、頑張っています。また、自

分で企画してお客様のおもてなしをしています。基本的

な観光ルートに加え、町屋で食事をしたり、ものづくり

を体験して頂き、高岡のまちの良さを知ってもらうとい

うこだわりがあります。 

④ 結び（「な～ん」でなく「ど～や」） 

高岡の皆さんは歴史を大切に高岡の町を守ってこられ 

ました。そして、伝統や文化を自然に受け継ぎ、特に女

性の方々が茶道、華道をさりげなくたしなんでいらっし

ゃいます。これらを地元の人は「な～ん大したことない

っちゃ」とおっしゃいます。「な～ん」でな

く「ど～や」の気持ちを大切に致しましょう。

いいところをお見せしたい。知って欲しいと

思うことがおもてなしに繋がります。是非皆

さんお一人お一人が「高岡のお・も・て・な・

し」を実践して頂きたいと思います。 

2015-16年度 【 ガバナー/柳生好春 】  第 3102回例会 
 

高 岡 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ  2015／7／30 
会長／本間比呂詩 幹事／鞍野誠       
 
                         

例会日：木曜日 12:30～13:30 創立：1951(Ｓ.26)／11／15 チャーターＮ：1952(Ｓ.27)／4／15 創立順位：No.68 

Be a gift to the world 


